
 

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЭЛЬТОНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

п. Эльтон 

 

 

от «14» ноября 2023г.                                                                         №21/1 

 

«О рассмотрении представления 

об устранении нарушений закона» 

 

Рассмотрев в открытом заседании представление прокуратуры Палласовского 

района от 31.10.2023г. №7-42-2023 в отношении главы Эльтонского сельского 

поселения по факту предоставления недостоверных (неполных) сведений в 

справках о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного 

характера за 2023 год: 

Эльтонский сельский  Совет  

РЕШИЛ: 

 

1. Указанный в представлении банковский счёт в АО «Юни Кредит Банк» от 

28.03.2017г. открытый на супругу Сурганову Е.И. является кредитным. 

Сумма по кредиту давно погашена, об его наличии Сурганов Н.А. даже не 

предполагал. 

2. Сведения о доходе полученном от отделения Фонда пенсионного и 

социального страхования Российской Федерации по Волгоградской области 

в размере 10423,68руб. являются средствами по оплате временной 

нетрудоспособности (больничного). В связи с этим Сурганов Н.А. 

предполагал, что данная сумма включена в общий доход по заработной 

плате. Какого либо умысла о сокрытии данных сведений не имелось. 

РЕШИЛИ: 

Допущенные нарушения расценить как не существенные и не относятся к 

категории коррупционных. 

Объявить Главе Эльтонского сельского поселения Сурганову Н.А. за 

допущенное нарушение – дисциплинарное взыскание в виде 

предупреждения.      

 

 

Глава Эльтонского сельского поселения    Н.А. Сурганов 

 

Председатель Эльтонского  

сельского совета:                                                                              С.Е. Айткулова  

 

 

 

Рег:№ 47/2023                                           


	Р Е Ш Е Н И Е
	п. Эльтон

